
UCHWAŁA 102/17 

RADY OSIEDLA PODJUCHY 

z dnia 21 czerwca 2017 

 
Wyrażająca stanowisko Rady Osiedla Podjuchy w sprawie rozwiązania problemu dzików na terenie 

osiedla Podjuchy.  

 

Na podstawie §7, pkt 6 lit. m Statutu Osiedla Miejskiego Podjuchy (załącznik do Uchwały Nr 

XLIV/1321/14 Rady Miasta Szczecin z dnia 8 września 2014r.-  DZ.URZ.WOJ. 2014.3947), Rada Osiedla 

Podjuchy uchwala co następuje: 

 

§1. 

Rada Osiedla Podjuchy wnioskuje o rozwiązanie narastającego problemu obecności dzików w 

centralnych punktach osiedla Podjuchy.  

 

 

UZASADNIENIE 
 

Od kilku miesięcy na terenie osiedla Podjuchy obserwujemy wzmożoną aktywność dzików 

zgrupowanych w niewielkie stada. Aktualnie niezależnie od pory dnia pustoszą podjuszańskie 

trawniki, skwery i parki. Pojawiają się w centralnych punktach osiedla, nie bacząc na sąsiedztwo 

dużych skupisk ludzkich, powodują określone straty materialne i zagrożenie w stosunku do ludzi. 

Rejony w których ostatnio niepokojąco zaobserwowano obecność dzików: 

-Plac Wolności i projektowany Park Wolności; 

-Centralne skwery, wiaty śmietnikowe Spółdzielni Mieszkaniowej Dąb i sąsiadujących wspólnot 

mieszkaniowych; 

-Boisko typu Orlik ZS15; 

-Park Wilimskiego; 

-Park Smocza-Przewiewna.  

Oprócz zauważalnego poszerzenia terytorium, swoistym novum jest obecność dzików w tych 

miejscach również w godzinach 12.00-15.00 bez respektu wobec ludzi i domowych zwierząt. Rada 

Osiedla Podjuchy dysponuje dokumentacją zdjęciową obrazującą zjawisko narastającej ekspansji 

dzika na terenie powierzonym jej opiece. Mając na względzie dobro podejmowanych właśnie 

inwestycji na terenie osiedla (przede wszystkim kosztownych nasadzeń), jak również kwestie 

bezpieczeństwa mieszkańców, wnosimy o rozwiązanie problemu w oparciu o wypracowane 

skuteczne narzędzia postępowania.  

 

 

 

§2. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


